Benedictus dictus Bits (dg: et Aleijdis eius soror fi liberi quond) filius quondam Johannis Bouman et Aleijdis filia quondam Arnoldi Corf cum tutore peciam terre (dg: sitam) dictam Corf Camp sitam in parochia de Hees inter hereditatem Boudewini Nobel ex uno et inter communem plateam ex alio item peciam terre sitam in dicta parochia retro locum dictum Heelwijk inter hereditatem Wautgheri Ghisellen soen ex uno et inter hereditatem hospitalis de Hees ex alio item peciam terre sitam ibidem inter (dg: he) dictam hereditatem hospitalis de Hees ex uno et inter hereditatem Johannis de Scijnle ex alio ut dicebant dederunt ad hereditariam paccionem Jacobo (dg: -s) filio (dg: -s) quondam Johannis Scelen soen de Hees ab eodem hereditarie possidendas pro III denariis census vicinis ibidem exinde solvendis dandis etc et pro hereditaria paccione unius modii siliginis mesure de Busco danda sibi ab alio hereditarie purificationis et in Busco tradenda ex premissis promittens #cum tutore# ?warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere et alter repromisit et promiserunt super omnia non (dg: s) resignare nec dimittere

⁵⁴ Zie → BP 1181 p 016v 04 do 18-05-1397 (4), overdracht van de termijnen van 2 jaren.

nisi cum duplo pactu et cum arrestadiis. Testes datum supra.

BP 1179 p 363r 11 do 21-03-1392.

Pontenier Kepken verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Pontenier Kepken prebuit et reportavit. Testes datum supra.

1179 mf6 A 12 p. 364.

Sexta post oculi: vrijdag 22-03-1392.

Sabbato post oculi: zaterdag 23-03-1392.

BP 1179 p 364v 01 vr 22-03-1392.

Willelmus van den Velde wonend in Liemde verkocht al zijn goederen, onder Boxtel, aan Willelmus Bac Mathijs soen, tbv Johannes zv eerstgenoemde Willelmus van den Velde. De brief overhandigen aan Willelmus Bac.

[Willelmus van den] Velde commorans in Lijemde omnia sua bona bona mobilia et (dg: imp) immobilia hereditaria et parata quocumque locorum (dg: consistentia sive sita) infra parochiam de Bucstel consistentia sive sita ut dicebat hereditarie vendidit Willelmo Bac Mathijs soen ad opus Johannis filii primodicti Willelmi van den Velde promittens super omnia warandiam. Testes Rover et Neijnsel datum sexta post oculi. Tradetur littera Willelmo Bac.

BP 1179 p 364v 02 vr 22-03-1392.

Johannes van Neijnsel verklaarde ontvangen te hebben 200 oude schilden, die Theodericus van der Poerten beloofd⁵⁵ had aan voornoemde Johannes en Henricus Raet.

Johannes de Neijnsel palam recognovit sibi (dg: per Theodericum) plenarie fore satisfactum de CC aude scilde quos Theodericus van der (dg: Wor) Poerten promiserat dicto Johanni et Henrico #(?dg: d..) Raet# seu eorum alteri ad opus eorum seu alterius eorundem in litteris scabinorum in Busco ut dicebat clamans inde quitum. Testes Rover et Neijnsel predictus datum supra.

BP 1179 p 364v 03 vr 22-03-1392.

Henricus Bac ev Elizabeth, dvw Henricus van Uden de jongere verwekt bij zijn vrouw Hadewigis dvw Bartholomeus zv Theodericus, verkocht aan Henricus zv Hubertus Steenwech, tbv voornoemde Henricus en Nijcholaus en Johannes, kv voornoemde Hubertus verwekt bij wijlen zijn vrouw Jutta dvw Nijcholaus van Riel, een b-erfcijns van 10 pond geld, op Palmzondag te betalen, gaande uit de helft, behorend aan Henricus van Zonne zvw Gherlacus van Zonne, van een hoeve, die was van wijlen Thomas Valant, in Nistelrode, waarvan de andere helft behoort aan Walterus van Audenhoven, welke cijns wijlen voornoemde Bartholomeus zv Theodericus grootvader van voornoemde Elizabeth gekocht had van voornoemde Henricus van Zonne, en welke cijns aan voornoemde Elizabeth gekomen was na erfdeling na overlijden van haar voornoemde grootvader Bartholomeus. De brieven (03 tm 06) overhandigen aan ?eerstgenoemde Henricus.

Tradetur littera Henrico ?primodicto {met haal, voor BP 1179 p 364v 03 t/m 06}.

Henricus Bac maritus et tutor legitimus Elizabeth sue uxoris filie quondam Henrici de (dg: de) Uden junioris ab eodem quondam Henrico de Uden et Hadewige sua uxore filia quondam (dg: ?Joh) Bartholomei filii Theoderici pariter genite hereditarium censum decem librarum monete solvendum hereditarie in die palmarum ex medietate que ad Henricum de

⁵⁵ Zie ← BP 1177 f 167v 07 za 26-11-1384, belofte 200 oude schilden te betalen in 4 termijnen op 25-12-1384, 02-04-1385, 24-06-1385 en 01-10-1385.

Zonne filium quondam Gherlaci de Zonne spectabat cuiusdam mansi (dg: ?que) qui quondam fuerat Thome (dg: Vali) Valant siti in parochia de Nijsterle atque ex edificiis terris agris pratis pascuis et mericis ad dictam medietatem spuradicti mansi (dg: spectan) pertinentibus necnon ex ceteris attinentiis eiusdem medietatis supradicti mansi singulis et universis ubicumque locorum consistentibus sive sitis #et de quo manso reliqua medietas spectat ad Walterum de Audenhoven# quem (dg: dictus dictus) censum dictus quondam Bartholomeus filius Theoderici avus dicte Elizabeth erga dictum Henricum de Zonne (dg:) emendo acquisiverat prout in litteris et quem censum (dg: ...) dicte Elizabeth de morte dicti quondam Bartholomei sui avi successione (dg: s) advolutum esse (dg: dicebat) et sibi (dg: de) Elizabeth (dg: de) mediante hereditaria (dg: pac) divisione prius habita inter ipsam et suos in hoc coheredes (dg: ad) in partem cessisse dicebat et quem nunc ad se spectare dicebat hereditarie vendidit Henrico (dg: ..) filio Huberti Steenwech ad opus eiusdem Henrici et ad opus Nijcholai et Johannis liberorum eius Huberti ab eodem Huberto et quondam Jutta sua uxore filia quondam Nijcholai de Riel pariter genitorum supportavit cum litteris et jure promittens super habita et habenda (dg: s) ratam servare et obligationem et (dg: obligationem) impetitionem ex parte sui et dicti quondam Bartholomei filii Theoderici et quorumcumque heredum eiusdem quondam Bartholomei deponere. Testes datum supra.

BP 1179 p 364v 04 vr 22-03-1392.

Voornoemde Henricus Buc verkocht aan Henricus zv Hubertus Steenwech, tbv hem en Nijcholaus en Johannes, kv voornoemde Hubertus, een b-erfcijns⁵⁶ van 3 pond geld, met Sint-Jan in Den Bosch te betalen, gaande uit de helft van goederen gnd Pettelaar, ter plaatse gnd Pettelaar, op de plaats gnd Dungen, welke cijns aan voornoemde wijlen Bartholomeus zv Theodericus was verkocht door Walterus van Audenhoven.

Dictus Henricus Buc ut immediate hereditarium censum trium librarum monete solvendum hereditarie nativitatis Johannis et in Busco tradendum ex medietate bonorum dictorum communiter Pettelaer sitorum ad locum dictum Pettelaer supra locum dictum Dungen atque ex attinentiis eiusdem medietatis predictorum bonorum singulis et universis ubicumque locorum consistentibus sive sitis venditum dicto quondam (dg: Bth) Bartholomeo filio Theoderici a Waltero de Audenhoven prout in litteris (dg: he) et quem nunc ad se spectare dicebat ut immediate hereditarie vendidit Henrico filio Huberti Steenwech ad opus sui et ad opus Nijcholai et Johannis liberorum eius Huberti ut prefertur promittens super habita et habenda ut immediate etc. Testes datum supra.

BP 1179 p 364v 05 vr 22-03-1392.

Voornoemde Henricus Buc verkocht aan voornoemde Henricus zv Hubertus Steenwech, tbv hem en zijn zonen Nijcholaus en Johannes, een b-erfcijns van 20 schelling, die voornoemde wijlen Bartholomeus zv Theodericus beurde, een helft met Sint-Jan en de andere helft met Kerstmis, gaande uit een stenen huis en erf in Den Bosch, aan de Markt, tussen erfgoed van Johannes die Yode zv Petrus enerzijds en erfgoed van Nijcholaus Mersken zvw Johannes van Dommelen anderzijds.

Dictus Henricus (dg: Henc) Buc ut immediate hereditarium censum XX solidorum quem dictus quondam Bartholomeus filii¹ Theoderici solvendum habuit hereditarie et annuatim mediatim Johannis et mediatim Domini ex (dg: ?la) domo lapidea et area sita in Busco ad forum inter hereditatem Johannis die (dg: Rode) Yode filii Petri ex uno et inter hereditatem (dg: .) Nijcholai Mersken filii quondam Johannis de Dommelen ex alio (dg: he) ut dicebat hereditarie vendidit dicto Henrico filio Huberti Steenwech ad

⁵⁶ Zie → BP 1180 p 498v 07 ma 23-08-1395, deling van deze cijns.

opus sui et ad opus Nijcholai et Johannis suorum filiorum ut immediate promittens super habita et habenda warandiam et obligationem in dicto censu existentem deponere. Testes datum supra.

BP 1179 p 364v 06 vr 22-03-1392.

Theodericus Buc verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Theodericus Buc prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1179 p 364v 07 za 23-03-1392.

Johannes van den Berge van Dommellen ev Heijlwigis, dv Godescalcus Moelner en wijlen Beatrix dvw Lambertus zvw Batha, droeg over aan Gerardus Vos en Johannes van Vladeracken, tbv de armen in het Groot Gasthuis in Den Bosch bij de Gevangenpoort, (1) een b-erfcijns van 40 schelling geld, met Lichtmis in Den Bosch te betalen, gaande uit (1a) een huis en tuin in Duijr in Berghem, tussen Gerardus van Helmont enerzijds en Petrus van Meghen anderzijds, (1b) een stuk land gnd die Hoge Akker, 5 lopen gerst groot, in Duijr in Berghem, tussen Lambertus zv Johannes zvw voornoemde Batha enerzijds en Henricus van den Laer anderzijds, welke cijns voornoemde wijlen Lambertus zvw Batha gekocht had van Lambertus gnd Leijtheijnen soen van Duijr, (2) een b-erfcijns van 40 schelling geld, met Lichtmis te betalen, gaande uit (2a) een erfgoed gnd Hostat, 7 lopen rogge groot, in Oss, tussen Hermannus gnd Bollekens soen enerzijds en de gemene steeg anderzijds, (2b) huis en tuin in Haaren, tussen Johannes van Mameren enerzijds en Rodolphus Kelkens anderzijds, (2c) een morgen land in Haaren, ter plaatse gnd die Hengbeemt, tussen voornoemde Rodolphus enerzijds en Amelius gnd Grobbe van Haren anderzijds, welke cijns voornoemde wijlen Lambertus zvw Batha de oudere gekocht had van Franco zvw Hilla gnd van Haren, en welke cijns nu aan hem behoort.

Johannes van den Berge (dg: .) de Dommellen maritus et tutor legitimus Heijlwigis sue uxoris filie (dg: quondam He) Godescalci Moelner ab eodem Godescalco et quondam Beatrice sua uxore filia quondam Lamberti (dg: Baten) filii quondam Bathe pariter genite hereditarium censum XL solidorum monete solvendum hereditarie purificationis et ad Buscumducis tradendum de domo et orto sitis in (dg: Duer) Duijr in parochia de Berchen inter hereditatem Gerardi de Helmont ex uno et inter hereditatem Petri de Meghen ex alio atque ex quadam pecia terre dicta communiter die (dg: Ha) Heghe Acker quinque lopina ordeï annuatim in semine capiente sita in Duijr predicto in dicta parochia de Berchen inter hereditatem Lamberti filii Johannis filii dicti quondam Bathe ex uno et inter hereditatem Henrici van den Laer ex alio quem censum dictus quondam Lamberti' filii' quondam Bathe erga Lambertum dictum Leijtheijnen soen de Duijr emendo acquisiverat prout in litteris atque hereditarium censum XL solidorum monete solvendum hereditarie purificationis (dg: et in) ex quadam hereditate dicta communiter Hostat (dg: dicti solvendum here) septem lopina siliginis in semine capiente sita in parochia de Osse inter hereditatem Hermannii dicti Bollekens soen ex uno et inter communem stegam ibidem ex alio atque ex domo et orto sitis in parochia de Haren inter hereditatem Johannis de Mameren ex uno et inter hereditatem Rodolphi dicti Kelkens ex alio necnon ex quodam iugero terre sito in jamdicta parochia de Haren ad locum dictum die Hengbeemt inter hereditatem dicti Rodolphi ex uno et inter hereditatem Amelii dicti Grobbe de Haren ex alio quem censum dictus quondam Lambertus filius quondam Bathe senior (dg: -i) erga Franconem filium quondam Hille dicte de Haren emendo acquisiverat prout in litteris et quem censum nunc ad se spectare dicebat hereditarie supportavit Gerardo Vos et Johanni de Vladeracken ad opus pauperum pro tempore (dg: hospiatlis) in maiori hospitali in Busco #sito prope portam captivorum# pro tempore decumbentium cum litteris et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte sui et quorumcumque heredum primodicti quondam Lamberti deponere. Testes

Neijnsel et Raet datum sabbato post oculi.

BP 1179 p 364v 08 za 23-03-1392.

Henricus Stierken zv Willelmus verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Henricus Stierken filius Willelmi prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1179 p 364v 09 za 23-03-1392.

Johannes van den Berge van Dommellen maakte bezwaar tegen alle verkopeningen en vervreemdingen gedaan met de goederen van Theodericus Buc Houbraeths soen van Broeethoven en diens kinderen.

Johannes van den Berge de Dommellen omnes vendiciones et alienaciones factas cum bonis Theoderici Buc Houbraeths soen de (dg: Broekh) Broeethoven et eius liberorum calumpniavit. Testes datum supra.

1179 mf6 A 13 p. 365.

Sabbato post oculi: zaterdag 23-03-1392.

Quarta post letare: woensdag 27-03-1392.

Quinta post letare: donderdag 28-03-1392.

Tercia post letare: dinsdag 26-03-1392.

in crastino annunciacionis Marie virginis anno nonagesimo secundo mensis marcii pontificis Bonifacii noni anno tercio: dinsdag 26-03-1392.

anno Domini Mo CCC XC tercio mensis junii die penultima:

zondag 29-06-1393.

BP 1179 p 365r 01 za 23-03-1392.

(dg: en erfciijnzen van 20 schelling, die).

(dg: atque hereditarii census XX solidorum monete solvendi hereditarie quos s).

BP 1179 p 365r 02 za 23-03-1392.

Margareta dvw Johannes Peelken schoenmaker verkocht aan Johannes van Helvoert zvw Henricus gnd Wouten Ver Nennen soen kramer (1) een kamer met ondergrond en tuin achter ~~de kamer gelegen~~, uit een erfgoed met gebouwen, in Den Bosch, in de Orthenstraat, tussen erfgoed van wijlen Willelmus Vrancke enerzijds en erfgoed van wijlen Walterus van Vucht anderzijds, te weten de kamer naast erfgoed van wijlen Willelmus, zoals afgepaald en aan voornoemde Margareta gekomen na gerechtelijke erfdeling⁵⁷, van voornoemd erfgoed met zijn gebouwen, (2) een b-erfciijns van 20 ~~schelling~~ geld, die Stephanus van Wetten beloofd had aan voornoemde Margareta, gaande uit het huis naast voornoemde kamer gelegen, met ondergrond en tuin, zoals dit huis met ondergrond en tuin aan voornoemde Stephanus na erfdeling gekomen was.

Margareta filia quondam Johannis Peelken sutoris cum tutore quondam cameram cum eius fundo et cum orto retro dictam [cameram situato]
 (dg: cuiusdam) scilicet de quadam hereditate cum suis edificiis sita in Buscoducis in vico Orthensi inter hereditatem quondam Willelmi (dg: fi) Vrancke ex uno et inter h[ereditatem] quondam Walteri de Vucht ex alio scilicet illam cameram cum suo fundo et orto retro dictam cameram situato que camera predicta cum dictis [fundo] et orto sita est contigue iuxta hereditatem dicti quondam Willelmi prout (dg: ibi) huiusmodi camera predicta cum suo fundo atque ortus predicti sunt limitati et dicte Margare[te] mediante (dg: here) divisione facta per iudicem in Busco de dicta (dg: domo) hereditate cum eius (dg: fu) edificiis cessit in partem

⁵⁷ Zie ← BP 1176 f 208v 12 wo 08-05-1381, gerechtelijke verdeling van het erfgoed.

prout in litteris (dg: h) atque hereditarium censum XX [⁵⁸solidorum] monete quem (dg: dicta M) Stephanus de Wetten dare et solvere tenetur (dg: here) dicte Margarete hereditarie de et ex domo (dg: et area) dicte camere adiacente cum eius fundo et orto prout (dg: dicte) huiusmodi (dg: area et ortus) domus cum suo fundo et ortus dicto Stephanus' mediante predicta divisione in partem' prout in dictis litteris continetur hereditarie vendidit Johanni de Helvoert filio quondam Henrici #²dicti# Wouten Ver Nennen soen institori supportavit cum litteris et aliis et jure promittens cum tutore ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Aa et Raet datum sabbato post oculi.

BP 1179 p 365r 03 za 23-03-1392.

Voornoemde koper beloofde aan voornoemde Margareta een n-erfcijns van 4 pond geld, een helft te betalen met Kerstmis en de andere helft met Sint-Jan, voor het eerst met Kerstmis (wo 25-12-1392), gaande uit voornoemde kamer met ondergrond en tuin.

Dictus emptor promisit se daturum et soluturum dicte Margarete hereditarium censum (dg: quatuor censum) quatuor librarum monete mediatim Domini et mediatim Johannis et primo termino nativitatis Domini [ex] dicta camera cum eius fundo et orto. Testes datum supra. T.

BP 1179 p 365r 04 za 23-03-1392.

(dg: Voornoemde Margareta droeg voornoemde cijns over aan Gerardus van Uden tbv Henricus en Arnoldus Stamelart, kvw Henricus van Uden).

T.

(dg: Dicta Margareta cum tutore dictum censum supportavit Gerardo de Uden ad opus Henrici et Arnoldi Stamelart liberorum quondam Henrici de Uden promittens cum ratam servare).

BP 1179 p 365r 05 za 23-03-1392.

Voornoemde koper beloofde aan voornoemde Margareta een n-erfcijns van 40 schelling geld, met Sint-Jan te betalen, voor het eerst over een jaar (di 24-06-1393).

Dictus emptor promisit (dg: dicte Margarete) se daturum et soluturum dicte Margarete hereditarium censum XL solidorum monete hereditarie (dg: mediatim) nativitatis (dg: Domini ex premissis) Johannis et primo termino a nativitatis Johannis proxime futuro ultra annum ex premissis. Testes datum supra.

BP 1179 p 365r 06 wo 27-03-1392.

Voornoemde Margareta droeg voornoemde cijns over aan Gerardus van Uden tbv Henricus en Arnoldus Stamelart, kvw Henricus van Uden de jongere.

Dicta Margareta dictum censum supportavit Gerardo de Uden ad opus Henrici et Arnoldi Stamelart liberorum quondam Henrici de Uden junioris promittens cum tutore servare. Testes Aa et Raet datum quarta post letare.